
Proměna pražského centra v postsocialistickém období 

Abstrakt 

Pražské centrum prochází od změny politického režimu v roce 1989 razantní 

proměnou. S proměnou fyzického stavu budov je často spojena i proměna sociální. 

Vývoj sociální struktury obyvatel a kvality bydlení není stejně intenzivní ve všech 

částech centra. Cílem této práce je proto popsat vývoj prostorové diferenciace sociální 

struktury obyvatel a kvality bydlení v centru Prahy.  V první části je kladen důraz  

na kvantitativní analýzu proměny základních sídelních jednotek centra. Protože některé 

změny ani úroveň základních sídelních jednotek není schopna zachytit, druhá část práce 

je zaměřena na konkrétní základní sídlení jednotku Londýnská. Zde se pracuje s daty 

z terénního šetření v co největším možném územním detailu.  

Klíčová slova: pražské centrum, sociálně prostorová struktura, postsocialistické 

období, gentrifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


